مَعْدِنِ صِدْقِ صِفَا مَحْرَزِ نِطْمِ وَجِيَا سَيِّدِنَا حَضْرَتِ پير غلام محی الدین شاہ ضارحہ علیہ السلام

○

بِاهْتِمَامِ

حَضْرَتِ پير غلام معین الدین شاہ ضارحہ شاہ عبدالحق شاہ ضارحہ علیہ السلام اللہ تعالیٰ

○

مجملہ حقوق بحق مؤلف محفوظ ہیں

○
بار سوم

مقام اشاعت \_\_\_\_\_ گولڑا شریف، ضلع راولپنڈی
تاریخ اشاعت \_\_\_\_\_ صفر المظفر ۱۴۰۶ھ، اکتوبر ۱۹۸۵ء

خطاطی \_\_\_\_\_ خوشی محمد ناصر قادری خوش نویس خوش رقم جالندھری
تلیڈ پرویز رقم، ۳۰ ایس ۱۵۔ بینک لونی مسمن آباد لاہور ۲۵

○
مطبوعہ \_\_\_\_\_ پاکستان اینٹرنیشنل پریسز ناچی۔ ٹی روڈ، بانخمان پورہ لاہور
ہدیہ \_\_\_\_\_

○

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## تقدیم

شاید اسی وجہ سے مرزا غلام احمد قادیانی نے پہلے پہل دعویٰ نبوت کرنے سے گریز کیا اور اس دعوے سے قبل سنہ ۱۸۹۰ء سے ۱۹۰۰ء کے عشرہ میں اپنی جماعت تیار کرنے کے لئے اپنے آپ کو پہلے تدریجاً مجدد، پھر مثیل مسیح اور پھر مسیح موعود ثابت کرنے پر پورا زور قلم صرف کر دیا جس سے بعض سادہ لوح اُردو خوان لوگ اور عوام متاثر ہونے لگے۔ اس پر مجددِ ملت، رہبرِ شریعت و طریقت حضرت مولانا سید میر علی شاہ صاحب گیلانی رحمۃ اللہ علیہ نے سنہ ۱۸۹۹ء میں بمطابق شعبان۔ رمضان ۱۳۱۶ھ اپنی دیر دینی مصروفیات سے کچھ وقت نکال کر زیر نظر کتاب شمس الہدایہ تحریر فرمائی جس میں متعدد قرآنی آیات اور احادیث صحیحہ سے ثابت کیا گیا کہ حضرت مسیح بن مریم علیہ السلام نہ قتل ہوئے اور نہ سولی پر چڑھائے گئے بلکہ جہانی طور پر زندہ آسمان پر اٹھایے گئے اور قیامت سے پہلے جب دجال ظاہر ہوگا جو یہودیوں

اللہ تعالیٰ حضرت مؤلف رحمۃ اللہ علیہ کی اس گراں بہا اور مخلصانہ دینی خدمت کے صدقے میں راقم الحروف اور دیگر تعاون کرنے والے حضرات خصوصاً حضرت کے نیازمندان محمد حیات خان اور محمد فاضل خان جنہوں نے اس کتاب کے موجودہ ایڈیشن کو دیدہ زیب بنانے میں بڑی کاوش کی اور سب قارئین کرام کو نیک جزا عطا فرمائے۔ آمین ثم آمین۔

راقم الحروف

فیض احمد فیض محضی عنہ

متوطن بستی بنجا اور، ضلع بھکر

حال مقیم دربار عالیہ گولڑا شریف

اگست ۱۹۸۵ء

ذی الحجہ ۱۴۰۵ھ

# التَّقْدِيمُ الْمُنْظُومُ

بِحَمْدِ اللَّهِ بُشْرَى لِلْإِمَامِ مُحَمَّدٍ اللَّهُ قُطْبُ الْأَنَامِ
محمد اللہ کے امام اور مجدد ملت قطب انام کے لیے خوشخبری اور بشارت ہے
أَرَى شَمْسَ الْهَدَايَةِ طَالِبِيهَا وَأَذْهَبَ نُورَهَا كُلَّ الظَّلَامِ
اس کتاب کے ذریعہ سے امام موصوف نے ہدایت کے طلبکاروں